

CBS HOLDING II ApS

Kirke Værløsevej 22, 3500 Værløse

CVR-nr. 33 94 72 83

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Jakob Eilenberg Svendsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

CBS HOLDING II ApS
Kirke Værløsevej 22
3500 Værløse

CVR-nr.: 33 94 72 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Furesø

Direktion

Jakob Eilenberg Svendsen
Martin Bjerregaard Svendsen

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

CBS Holding II ApS,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 80.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100%

C.B. Svendsen A/S,
Væreløse, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 2.500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	32.915.322	31.668.758
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	10.124.400	9.556.859
Resultat af finansielle poster	-1.191.875	784.034
Årets resultat	6.298.326	7.354.459
Balance		
Balancesum	80.543.553	65.151.168
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.331.394	-383.976
Egenkapital	30.386.377	26.796.442
Antal medarbejdere	44	40
Nøgletal		
Afkastningsgrad	12,7%	14,7%
Soliditetsgrad	37,7%	41,1%
Forrentning af egenkapital	22,0%	29,7%
Likviditetsgrad	153,0%	155,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal af 2021 tal. Der henvises til omtale her af i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Sammenligningstal for 2018-2020 er ikke tilpasset hvorfor de ikke er medtaget i opgørelsen ovenfor jf. Årsregnskabslovens § 101.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har været produktudvikling og produktion af elektroniske produkter, løsninger og systemer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.298.326, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 30.386.377.

Koncernen har i indeværende år som følge af at koncernen er vokset ind i regnskabsklasse C, indregnet indirekte produktionsomkostninger (IPO) på varelageret i overensstemmelse med gældende regler for regnskaber der aflægges efter bestemmelserne i regnskabsklasse C.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Regnskabstal for 2021 er påvirket således:

Årest resultat før skat forøget med t.kr. 1.651

Skat af årets resultat t.kr. 359

Balancesum forøget med t.kr. 1.651

Egenkapital forøget med t.kr. 1.292

Regnskabstal for 2022 er påvirket således:

Årest resultat før skat forøget med t.kr. 1.543

Skat af årets resultat t.kr. 339

Balancesum forøget med t.kr. 1.543

Egenkapital forøget med t.kr. 1.204

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer at resultatet for 2023 vil være i samme størrelsesorden som det for 2022.

Ledelsesberetning

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Vores mål er fortsat vækst og hertil har vi behov for at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i kompetenceudvikling af vores medarbejdere. Der er stor fokus på god trivsel i virksomheden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning. Vi arbejder på at minimere spild og udsmidning af komponenter, samt at minimere unødigt transport. Vi arbejder efter internationale standarder og respekter følgende forordninger: RoHS, REACH, WEEE, Conflict minerals og lignende.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatopgørelsen for 2022 viser et overskud på 7.517 tkr. mod et overskud på 7.354 t.kr. sidste år, og balancen pr. 31.12 2022 viser en egenkapital på kr. 30.314 t.kr. Vi anser resultatet som et pænt resultat, men ikke tilfredsstillende taget omsætningsvæksten i betragtning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter. Koncernen er overgået fra regnskabsklasse B til C, herudover er der ikke andre ændringer i de økonomiske forhold.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Vi forventer et 2023 med yderligere omsætningsstigning grundet yderligere efterspørgsel og tilgang af nye kunder. Ordrebeholdningen er høj og rækker godt ind i næste år. Igangsættelse af procesoptimering er foretaget og der forventes udbytte af dette i de kommende år. Vi forventer derfor et forbedret driftsresultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		32.915.322	31.668.758	-36.275	-12.300
Personaleomkostninger	2	-22.790.922	-22.111.899	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-792.795	-1.013.467	0	0
Andre driftsomkostninger		-100.352	-100.760	0	0
Resultat før finansielle poster		9.231.253	8.442.632	-36.275	-12.300
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.071.891	7.955.020	7.699.223
Finansielle indtægter	3	17.424	195.669	173.361	17.519
Finansielle omkostninger		-1.209.299	-483.526	-648.399	-440.197
Resultat før skat		8.039.378	9.226.666	7.443.707	7.264.245
Skat af årets resultat	4	-1.741.052	-1.872.207	146.227	90.214
Årets resultat		6.298.326	7.354.459	7.589.934	7.354.459
Resultatdisponering	1				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	736.808	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.279.199	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	2.016.007	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	6	4.290.230	3.990.633	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	465.088	241.080	0	0
Materielle anlægsaktiver		4.755.318	4.231.713	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	41.625.205	37.930.409
Deposita		1.148.592	1.162.823	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.148.592	1.162.823	41.625.205	37.930.409
Anlægsaktiver i alt		5.903.910	7.410.543	41.625.205	37.930.409
Varer under fremstilling		36.262.219	17.329.551	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		8.411.809	7.297.630	0	0
Forudbetaling for varer		0	1.221.026	0	0
Varebeholdninger		44.674.028	25.848.207	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.097.848	22.963.686	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.641.335	7.284.488
Andre tilgodehavender		132.390	607.558	42.000	0
Selskabsskat		0	2.469.080	0	2.469.080
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.577.224	0
Periodeafgrænsningsposter	8	284.994	16.900	0	0
Tilgodehavender		22.515.232	26.057.224	15.260.559	9.753.568
Likvide beholdninger		7.450.384	5.835.195	425.709	33.034
Omsætningsaktiver i alt		74.639.643	57.740.625	15.686.268	9.786.602
Aktiver i alt		80.543.553	65.151.168	57.311.473	47.717.011

Balance 31. december

Note	Koncern		Moterselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.844.233	20.285.232
Reserve for udviklingsomkostninger	0	1.572.484	0	0
Overført resultat	26.306.377	21.255.484	1.462.144	2.431.210
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Minoritetsinteresser	0	-111.526	0	0
Egenkapital	30.386.377	26.796.442	30.386.377	26.796.442
Hensættelse til udskudt skat	1.359.573	1.134.346	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.359.573	1.134.346	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.521.138	5.778.128	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.309.075	4.447.009	30.000	11.600
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	178.866
Selskabsskat	1.169.275	2.571.536	1.169.275	0
Anden gæld	26.798.115	24.423.707	25.725.821	20.730.103
Kortfristede gældsforpligtelser	48.797.603	37.220.380	26.925.096	20.920.569
Gældsforpligtelser i alt	48.797.603	37.220.380	26.925.096	20.920.569
Passiver i alt	80.543.553	65.151.168	57.311.473	47.717.011
Eventualforpligtelser	9			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10			

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	1.572.484	21.143.959	4.000.000	26.796.443
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	1.291.608	0	1.291.608
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	1.572.484	22.435.567	4.000.000	28.088.051
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	-1.572.484	3.870.810	4.000.000	6.298.326
Egenkapital 31. december	80.000	0	26.306.377	4.000.000	30.386.377

Morderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	20.503.457	2.212.986	4.000.000	26.796.443
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets opskrivning	0	4.340.776	0	0	4.340.776
Årets resultat	0	0	-750.842	4.000.000	3.249.158
Egenkapital 31. december	80.000	24.844.233	1.462.144	4.000.000	30.386.377

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2022	2021
		kr.	kr.
Årets resultat		6.298.326	7.354.459
Reguleringer		6.626.004	-5.110.765
Ændring i driftskapital	12	-4.773.425	-1.529.317
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.150.905	714.377
Renteindbetalinger og lignende		17.424	351.511
Renteudbetalinger og lignende		-1.209.299	-639.368
Pengestrømme fra ordinær drift		6.959.030	426.520
Selskabsskat		-26.678	1.799.275
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.932.352	2.225.795
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.202.978
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.331.394	-383.976
Ændring i deposita		14.231	-838
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.317.163	-1.587.792
Betalt udbytte		-4.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.000.000	0
Ændring i likvider		1.615.189	638.003
Likvider 1. januar		5.835.195	5.197.192
Likvider 31. december		7.450.384	5.835.195
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.450.384	5.835.195
Likvider 31. december		7.450.384	5.835.195

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
1 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.340.776	7.699.224
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-1.572.484	938.322	0	0
Overført resultat	3.870.810	2.416.137	-750.842	-4.344.765
	6.298.326	7.354.459	7.589.934	7.354.459
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.762.068	20.432.185	0	0
Pensioner	1.649.454	1.354.836	0	0
Andre omkostninger til social sikring	379.400	324.878	0	0
	22.790.922	22.111.899	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	1.315.228	1.211.252	0	0
Bestyrelse	2.234.524	2.098.904	0	0
	3.549.752	3.310.156	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	40	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	173.361	17.519
Andre finansielle indtægter	17.424	195.669	0	0
	17.424	195.669	173.361	17.519

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.515.275	1.513.509	-61.949	-90.214
Årets udskudte skat	310.055	358.698	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-84.278	0	-84.278	0
	1.741.052	1.872.207	-146.227	-90.214

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	813.029	1.279.199
Afgang i årets løb	-813.029	-1.279.199
Kostpris 31. december	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	76.221	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-76.221	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	10.517.662	951.486
Tilgang i årets løb	1.031.325	300.069
Kostpris 31. december	<u>11.548.987</u>	<u>1.251.555</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	6.527.019	725.409
Årets afskrivninger	731.738	61.058
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.258.757</u>	<u>786.467</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.290.230</u>	<u>465.088</u>

Noter

	Morderselskab	
	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	17.426.952	17.426.952
Afgang i årets løb	-645.980	0
Kostpris 31. december	16.780.972	17.426.952
Værdireguleringer 1. januar	22.175.945	12.804.233
Årets resultat	6.668.288	7.699.224
Udbytte modtaget	-4.000.000	0
Værdireguleringer 31. december	24.844.233	20.503.457
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.625.205	37.930.409

Morderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
C.B. Svendsen A/S	Kirke Værløse	2.500.000	100%

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022.

Koncernen har indgået lejeaftale. Den samlede huslejeoplygtelse i den uopsigelige huslejeperiode udgør t.kr. 1.122 ekskl. moms.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætning eller sikkerhedsstillelser

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

JAKOB SVENDSEN HOLDING ApS

MARS 1 Holding APS

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jakob Eilenberg Svendsen

Martin Bjerregaard Svendsen

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændringer i varebeholdninger	-18.825.821	-7.895.419
Ændring i tilgodehavender	1.072.912	3.657.952
Ændring i leverandører mv.	12.979.484	2.708.150
	<u>-4.773.425</u>	<u>-1.529.317</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$